Multa circa munus et officium arbitratorum referuntur, *ib. num. 99 et seqq.*

De arbitro feudali, *ib. num. 101.*

Qui arbitri esse possint, *num. 103.*

Mulieres iure civili excluduntur; quando jus canonicum eis arbitrium permittat, *num. 104.*

Compromissum factum a canonicis de certa eligenda persona non valet, *num. 105.*

Quatuor casus in quibus non est obligatio standi laudo, *num. 106.*

ARBOR.

Arbor cujus fructus comestio fuit prohibita Adamo et Evæ, quæ fuerit. Vide *verb. Mundus, n. 46 ad 51.*

ARBOR CONSANGUINITATIS.

Arbor consanguinitatis. Vide *verb. Matrimonium quoad impedimenta, art. 1, num. 34 et 35.*

Arboris consanguinitatis cognitio sufficit etiam ad dignoscendos gradus affinitatis. Vide *verb. Affinitas, n. 14.*

ARCANI DISCIPLINA (I, 734).

Disciplina arcani quid sit, spectabat dogmata, sacramenta et illorum ritus et formas; quæ omnia Judæis, ethnicis, catechumenis et fidelibus ipsis celebrabantur. Vide *verb. Arcani disciplina, num. 1 ad 6.*

Causæ quæ fuerint hujus disciplinæ, *num. 7 ad 9.*

Patres aliqui eam tantisper remiserunt, *num. 10.*

Ejus origo et desuetudo, *num. 11 et 12.*

ARCHIDIACONUS (I, 733).

Archidiaconus unde dictus, et qualiter primis apostolorum temporibus fuerit archidiaconus. Vide *verbum Archidiaconus, num. 1 et 2.*

Archidiaconi dignitas in ecclesia antiquissima a quibusnam conferebatur, *ibid. num. 63 et seqq.*

Archidiaconi auctoritas ex post sic est adaucta, ut vicarius episcopi in omnibus esset. Imo sic excrevit, ut fuerit etiam episcopi oculus appellatus, ac ideo antelatus archipresbytero, hincque ei subjectus, *ib. num. 3 ad 8.*

Excipitur tamen casus funeralium, in quibus archipresbytero curam animarum exercenti ratione stolæ danda est præcedentia, *ib. num. 9.*

Multa de iure communi pertinent ad officium archidiaconi, quæ cum debitis adnotationibus referuntur, *ib. a num. 10 ad 19.*

Ast hodie attendenda est ejusque specialis ecclesiæ consuetudo, quæ multiplex assignatur, *ib. a num. 20 ad 23.*

De archidiaconi officio, dignitate, et præeminentiis plurima sæpe sapienter in dio disposita sunt à

sacris congregationibus, quæ pro omnium commodo hic adnectuntur, *ib. num. 26 ad 48.*

De archidiacono comparate ad vicarium est advertendum, quod illi inter se tripliciter differunt, et assignatur, *ib. num. 49, 50 et 51.*

Munus archidiaconi intra ecclesiam, *ib. num. 67 et seqq.*

Archidiaconi officium extra ecclesiam, *ib. num. 75 et seqq.*

Quando, et qualis jurisdictione archidiaconi accessit, *ib. num. 77 et seqq.*

De præsentis archidiaconorum auctoritate, et vestigiis in ea antiquæ auctoritatis, *ibid. num. 92 et seqq.*

Quomodo episcopi ad se revocarunt eam auctoritatem, quam sibi archidiaconi arrogarunt, *ib. num. 90 et seqq.*

Archidiaconus quamvis *ex cap. Ad hæc 7 et cap. Ut nostrorum 9 De offic. archidiacon.* deberet examinare ordinandos, illosque episcopo præsentare, tamen hodie non tenetur episcopus ipsum vocare, ut intersit examini ordinandorum, *ib. num. 52.*

In Sic etiam non tenetur episcopus eum vocare, ut intersit cum examinatis synodalibus, nec ipse debet cum ipsis necessario intervenire examini instituendorum ad parochiales, *ib. num. 53.*

Imo nedom archidiaconus non habet jurisdictionem ad supradicta, quæ sibi a concilio, et sacra congregatione sunt limitata, sed neque habet facultatem et jurisdictionem ad multa alia, quæ sibi a jure ipso sunt specialiter interdicta, quæque assignantur, *ibid. a num. 54 ad 62.*

De archidiaconorum electione et jurisdictione, *num. 95 et 96.*

ARCHIEPISCOPUS (I, 747).

ARCHIEPISCOPUS QUOAD SUUM ESSE, ET JURISDICTIONEM, QUAM HABET IN TOTA SUA PROVINCIA.

Archiepiscopus unde dictus. Vide *verb. Archiepiscopus, art. 1, num. 1.* Alio nomine appellatur metropolitanus, et quare, *ibid. num. 2.*

Archiepiscopus et metropolitanus in re sunt idem, *ib. num. 3.* Dantur tamen aliqui archiepiscopi, qui proprie non sunt metropolitani, ex quo nullum habeant suffraganeum, *ib. num. 4.*

Quinam episcopi metropolitanarum proprio nomine veniebant, illorum origo, *ib. n. 52 et seqq.*

Episcopi metropolitanæ subjecti quare appellantur suffraganei, *ib. num. 5.*

Archiepiscopus seu metropolitanus ultra jurisdictionem, quam habet in propria diocesi, sicuti cæteri episcopi in suis, habet ordinariam jurisdictionem, in omnes suffraganeos, seu episcopos non exemptos suæ provinciæ, *ib. num. 6.*

Archiepiscopus est iudex ordinarius et competens omnium episcoporum suæ provinciæ, *ibid. num. 7.*

Archiepiscopus potest libere exercere suam jurisdictionem et auctoritatem in casibus qui assignantur, *ibid. a num. 8 ad 50.*

In tota sua provincia benedictionem impertiri potest, *ib. num. 51.*

Duplex apud Græcos archiepiscopi notio, *num. 64.*

Archiepiscopus inferior est synodo provinciali, sed potest eam convocare, *num. 65 et 66.*

Si careat suffraganeis, tunc synodus non est habenda provincialis, sed tantum diocesana, *num. 67.*

Constitutiones archiepiscopales totam obligant provinciam, *num. 68.*

ARCHIEPISCOPUS QUOAD CASUS, IN QUIBUS NON HABET JURISDICTIONEM

Archiepiscopus non potest hodie visitare dioceses suffraganeorum, nisi causa cognita et probata

in concilio provinciali, nec se ingerere quit in causis, quæ agitantur coram eisdem in prima instantia. Vide *verb. Archiepiscopus, num. 1 et 2.*

Plura alia non potest archiepiscopus, et distincte referuntur cum advertentia, si qua exigitur, *ibid. num. 3 ad 38.*

Quænam sit jurisdictione archiepiscopi in episcopos suffraganeos, *ibid. n. 41 et seqq.*

Archiepiscoporum in suffraganeos diminuta jurisdictione a concilio Trident., *ib. num. 54 et seqq.*

Jurisdictione archiepiscoporum in subditos episcoporum suffraganeorum quænam sit, *ib. num. 62 et seqq.*

Jurisdictione archiepiscoporum in dioceses episcoporum suffraganeorum, *ib. n. 70 et seqq.*

Archiepiscopus in provincia tota benedictionem super populum impertiri potest, *ib. n. 47.*

Auctoritas quatuor archiepiscoporum status ecclesiastici circa libertatem commercii, *ib. num. 39.*

ARCHIEPISCOPUS QUOAD PALLIUM.

Pallium est præcipuum archiepiscoporum insigne, seu ornamentum de corpore beati Petri sumptum, a quo pastoralis officii plenitudo cum archiepiscopalis hominis appellatione ipsis a papa confertur, et dilucidatur. Vide *verb. Archiepiscopus, art. 3, n. 1 ad 5.*

Archiepiscopus quamvis sit consecratus in episcopum, nequit multa exercere ante receptionem pallii, et ponitur qualiter conficitur ac traditur, ejusque origo indicatur, *ib. n. 6, 7 et 8.*

Adducitur forma, qua prælatus indigens pallio illud per se ipsum petit, et recipit, et qualiter per procuratorem, *ib. num. 9 et 10.*

Qui pallium sunt recepturi, postquam fuit petitum in consistorio, et concessum, componunt primum cum subdiaconis, *ib. num. 11.*

Cui usus pallii competit, debet infra tres menses a die consecrationis, si ante non fuit consecratus, vel a die confirmationis, si jam consecratus, cessante justo impedimento, per se, vel per procuratorem petere pallium, *ib. num. 12 et 13.*

Ante receptionem pallii non licet archiepiscopo, quamvis sit consecratus in episcopum, imo etiam si possessionem acceperit, nec se archiepiscopum nominare, nec eos actus exercere, qui sunt jurisdictionis archiepiscopalis, *ib. num. 14.*

Potest tamen archiepiscopus confirmatus ante receptum pallium ea, quæ sunt ordinis episcopalis, demandare suffraganeis, *ib. num. 15.*

Si vero archiepiscopus jam consecratus in episcopum ante receptum pallium faciat ea, quæ sibi proveniunt ex pallio circa potestatem ordinis, et chrismatis, etc., sunt valida, sed peccat contra canones et jura, *ib. num. 16.*